
DI CONCERTO CON

7 2.V8*r*""-" " Zt%',%r*rrr"
E CON

gry'*-/

VISTO l'art.7 bis, comma 1, del decreto-legge 24 giugno 2016, n. 113, convertito,
con modificazioni, nella legge 7 agosto 2016, n. 160, che per I'anno 2016,
prevede I'attribuzione alle province delle regioni a statuto ordinario, nel
rispetto degli equilibri di ftnanza pubblica, di un contributo pari a 48
milioni di euro, per I'esercizio delle funzioni fondamentali di cui all'art. I
della legge 7 aprile 2014, n. 56, con le risorse iscritte per I'anno 2016 neI
Fondo per il federalismo amministrativo di pafte corrente - stato di
previsione del Ministero dell'interno - di cui alla legge 15 marzo 1997, n.
59;

VISTO il comma 3 del citato articolo 7-bis nella parte in cui prevede che le risorse di
cui al comma 1 sono ripartite secondo criteri e importi da definire previa
intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali entro il 30
settembre 2016;

VISTA I'intesa sancita dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta
del 27 settembre 2016 in merito ai criteri e agli importi del riparto che
recepisce la proposta dell'Unione Province d'Italia;

Decreta:

Articolo unico

(Riparto a favore delle province delle regioni a statuto ordinario del contributo di 48

milioni di euro, per l'anno 2016, per I'esercizio delle funzioni fondamentali)

/-t;%*



-t-

- ^.,/
"6.-Úofu*2

1. Il contributo di 48 milioni di euro previsto per I'anno 2016 dall'articolo 7'

bis comma 1, del decreto legge 24 giugno 2016 n. 113, convertito, con modificazioni,

dalla legge 7 agosto 20!6, n.160, a favore delle province delle regioni a statuto

ordinario per I'esercizio delle funzioni fondamentali, di cui all'art. 1 della legge 7

aprile 2014, n. 56, è ripartito nelle quote indicate nell'allegato 1). Lanpartizione del

contributo complessivo è effettuata secondo i criteri di cui all'allegato 2). Gli allegati

fanno parte integrante del presente prowedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica

italiana.

Roma, l70TI,Z0l0

to Il Ragioniere e dello Stato

per gli A rritoriali

.9;6".rt a* ZK,qe""*
DI CONCERTO CON

*?'"6* 278*"r-'"-" " z%,%r'.*"
E CON

orno

I1 Capo Dipartimento

Elisa t r</

le autonomi
regionali


